Juchnowiec Koscielny, dnia 16 czerwca 2020 r.

IGK.271.2.10.2020

Tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami oraz wyjasnieniami tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Gmina Juchnowiec Koscielny informuje, do tut. organu wptyngto mailem zapytanie dotyczace

przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdwienia pn.:

»Wykonanie przebudowy drogi w Zlotnikach”

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej pzp, Zamawiajacy przekazuje
tres¢ pytan 1 udziela odpowiedzi jak nizej:

IT)

I

Pytanie i odpowiedz nr 1:
Pytanie: Prosimy o podanie kategorii ruchu przebudowywanej drogi.

Odpowiedz: KR-1 — ruch lokalny.

Pytanie i odpowiedz nr 2:
Pytanie: Prosimy o wskazanie grubosci poboczy z pospétki — wg przedmiaru jest to 16
cm a wg opisu technicznego 6 cm..

Odpowiedz: 16 cm, tak jak wg przedmiaru robot

Pytanie i odpowiedz nr 3:

Pytanie: Prosimy o zmiang zapisow § 12 ust. 1 umowy odnosnie kar za opéznienie na
kary za zwloke. Zwracamy uwage, ze kary za opdznienie sq to kary za wszelkie
opoznienia rowniez z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy. Takie zapisy umowy sq
sprzeczne z zasadami réwnego traktowania Wykonawcy z Zamawiajgcym, jak réwniez z
zasadami uczciwej konkurencji. (sygn. akt KIO 2163/17)

Odpowiedz:

Kary umowne oparte o zasad¢ ryzyka co do zasady sg dozwolone w obrocie
gospodarczym. Z calg pewnoscig nie sa niedozwolone. Cytowane przez Wykonawce
orzeczenie KIO dotyczy nieco innej sytuacji prawnej. Tam nie byto podanego terminu,
nie bylo mozliwosci oceny ryzyka. W przedmiotowej sprawie Wykonawcy skladajacy
ofert¢ znajg ryzyko i swoje mozliwosci, znaja zaréwno zakres jak i termin prac. Moga
ceng dostosowa¢ do podejmowanego zobowigzania. W naszej ocenie kary umowne
ustalone na przedstawionym poziomie nie stanowig naduzycia uprawnien. Zamawiajacy
okresla swoje wymogi w ofercie, natomiast Wykonawca ma mozliwo$¢ zaproponowania
takiej ceny ktora odpowiada¢ bedzie tym wymaganiom - w tym karom umownym.
Wynika to z art. 353[1] w zw. z art. 483 KPC.



v Pytanie i odpowiedz nr 4:
Pytanie: Prosimy o informacje, czy zamawiajgcy posiada projekt czasowej organizacji
ruchu dla przedmiotowej inwestycji. Jezeli nie, to do kogo naleze¢ bedzie koszt
wykonania..

Odpowiedz: Jest to droga wewngtrzna — zabezpieczenie wykonania robot.

Otrzymuja:
1. Wykonawca zglaszajacy pytanie
2. strona internetowa www.juchnowiec.gmina.pl
3. a/a




